
JITŘENKA 
Duben 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖  



NAROZENINY A SVÁTKY 

 

NAROZENINY MAJÍ 

❖ 1. 4. - HORÁČEK František 
           1. 4. - BÁČA Jiří 

❖ 4. 4. - KRČILOVÁ Marie 
           4. 4. - HÝBLOVÁ Dagmar 

❖ 6. 4. - STUDENÁ Růžena 
           6. 4. - MÁČKOVÁ Jarmila 

❖ 7. 4. - POUL Karel 
           7. 4. - LANGHAMMEROVÁ Eva (DZR) 

❖ 8. 4. KUBEŠOVÁ Zdeňka (DZR) 

❖ 14. 4. - ČERNUŠÁK Karel 

❖ 18. 4. - HAINZOVÁ Jarmila 
 

 

 

SVÁTEK MAJÍ 

❖ 7. 4. HERMÍNA - Špačková 

❖ 13. 4. ALEŠ – Šouba 

❖ 16. 4. - IRENA – Dlabáčková, Kusá, Tomášková (DZR) 

❖ 24. 4. - JIŘÍ – Báča 

❖ 27. 4. - JAROSLAV – Klusák 
 
 
 
 
 

 

V MĚSÍCI BŘEZNU ZEMŘELI 
 

❖ NÁDVORNÍOVÁ Marie 

❖ VESELÁ Františka 
 

 

 



DO DOMOVA PRO SENIORY V MĚSÍCI BŘEZNU NASTOUPILI 

 

DLABÁČKOVÁ Irena                                   ze                                          Svitav 

ŠEDÁ Zdeňka                                                ze                                          Svitav  

PORKETOVÁ Marie                                     z                                           Bělé u Jevíčka  

KUSÁ Irena                                                   ze                                          Třebářova 

NOVOTNÁ Vlasta                                        z                                            Moravské Třebové  

CHODIL Petr                                                z                                            Opatovce  

SEKANINOVÁ Božena                               z                                             Jaroměřic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z DOMOVA PRO SENIORY VYSTOUPILI 

 

❖ HORSKÁ Emílie 

 

 

 

 

 



PŘÍSPĚVEK OD PANÍ KRČILOVÉ – odd. D 

 

Příjde jaro, příjde. 

 

Básnička Fialka byla v Jitřence tištěna v dubnu 2016. 

Protože je tak něžná, láskyplná a skýtající optimismus všem tvorům pro další nový 

život se sluníčkem a pohodou prosím o nové uveřejnění. 

 

 

FIALKA 

 

Na palouku pod břízkou fialka spinká, 

v kapličce za lesem zvoneček cinká! 

Z oblaků sluníčko ospale vykukuje, 

fialka nožky ztuhlé si protahuje. 

"Matičko Zemi, už mám snad vstát, 

modrým očkem se kolem podívat?" 

"Holčičko moje, ještě nevstávej, 

kořínky do mechu si pěkně zachumlej. 

V nocích ještě mráz vše zaskočí, 

ostré větry krajem se mocně roztočí. 

Vyskoč, až sluníčko zem teple pohladí, 

a ptačí sbor své písně čistě naladí". 

 

 

 

Marie Krčilová, odd. D 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



PŘÍSPĚVEK OD  PANA DOSTÁLA – odd. A 

  
Já, starý tulák, bývalý nádražák, šofér a kdoví co jsem 

na té pouti světem ještě dělal. Teď sedím nad šuplíkem 

fotek a přemýšlím: "mají moje vzpomínky cenu takovou, 

abych o nich někomu vypravěl? Asi ano." Vždyť díky té 

pitomé nákaze každý sedí jako přišitý na pokoji, den se 

dělí na snídani, oběd a večeři a co jiného dělat, když 

veškerá společenská činnost z nařízení úřadů "chcípla"a 

po roce, kdy už nám to leze na nervy ...........Zkrátka, 

jsem se rozhodl (upřímně, dotlačila mně do toho naše 

Pavlínka Skoupá), že se pustím do pořádání svých 

vzpomínek, no alespoň podle fotek. 

Abych se Vám přiznal, byl jsem celkem třikrát ženatý, 

ale moje toulky začaly s Aničkou. Anička hrozně ráda 

cestovala, hlavně autem, kde měla pohodlí ve předu, 

vedle mne a kecala mi do řízení. No, tenkrát nebyl na 

silnici takový blízinec, jako dnes, jezdilo se pomaleji 

a moje Anička moc nerušila. Naopak na křižovatkách 

viděla vše, co jelo z boku a já mohl bezpečně jet. Díky 

ní, jsem za celé ty roky, a že jich bylo dost, dostal 

pokut celkem asi za stovku. A to jsme hodně jezdili do 

NDR, kde byli Aniččini sourozenci. Ale to už je 

pryč.......Když mi bylo 70 le, odevzdal jsem řidičák s 

tím, že teď už se nechám jen vozit. Aničce to, že již 

neřídím moc nesedělo, ale pak si na to zvykla a jezdili 

jsme na zájezdy, nejen po vlasti, ale i do ciziny, 

napřiklad do Itálie, Jadranu, Polska. 

Když jsme se vrátili do České Třebové, kde Anička 

zemřela, tak mi zůstaly jen boty z toulavého telete, a 

jak se říká – Všude, kde jsem byl, všechno jsem chtěl 

vidět znova. Až najednou mně to přestalo bavit. 

Poslední zájezd, který se konal do Poličky a na hrad 

Svojanov jsem vynechal, potom přišla operace očí a 

nakonec ten pitomý virus. Tak buď čtu nebo čumím na 

bednu, až mám pocit, že do toho křesla přirostu. 

No, díky Pavlínce mám zase co dělat. 

A to je tak všechno, co jsem Vám všem chtěl říct 

 

Příště nashledanou, 

 

Váš Vláďa Švanda Dostál 



MASOPUSTNÍ VESELÍ NA ÁČKU 

 

❖ I přes stávající opatření a neutichající pandemickou situaci, se naše pečovatelky 

jednu neděli domluvily a potěšily klienty na oddělení A hudbou, veselými maskami, 

tancem a různými dobrotami, které společně pro klienty přichystaly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



VOLNOČASOVÉ AKTIVITY NA odd. D 

❖ Klientům na odd. D se snažíme velikonoční atmosféru přiblížit krásnou výzdobou, 

která připomíná nejen Velikonoce, ale také příchod jara a teplého počasí. 

S klientkami jsme letos oslavili jejich MDŽ, které slaví všechny ženy 8. března. Po 

uvolnění, které jsme všichni netrpělivě vyhlíželi se konala Mše svatá a opět jsme se 

začali scházet na jídelnách. Při teplém počasí trávíme volný čas v zahradě Dps.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



106 LET PANÍ STUDENÉ 

 

❖ Dne 6. 4. 2021 oslavila paní Studená Růžena (odd. D) své již 106. narozeniny. Paní 

Studené přišel poblahopřát i pan ředitel s paní Holasovou.  

Paní Studené přejeme ještě jednou k jejímu krásnému životnímu jubileu jen to 

nejlepší.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



VOLNOČASOVÉ AKTIVITY „A“ 

 

❖ Pokud krásně svítilo a hřálo sluníčko chodili jsme na procházky do zahrady v areálu 

Dps. I v březnu probíhaly volnočasové aktivity individuálně na pokojích klientů 

(aktivizace, čtení, hraná společenských her, trénink paměti). Jedno odpoledne jsme se 

zapojili do společné činnosti a postupně jsme si společnými silami vytvořili ozdobnou 

větvičku jarní větvičku.  

 

Zapsala: Pavla Skoupá (PVA „A“) 

 

 


